PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2018

                                                                        № 497-па

Об определении электросетевых организации, осуществляющих надежность обеспечения электрической энергией и ее качество перед потребителями бесхозяйных электрических сетей, расположенных на территории Ангарского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, принимая во внимание протокол заседания Комиссии по признанию вещей бесхозяйными от 24.07.2017 № 1, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать до признания права муниципальной собственности бесхозяйные объекты электросетевого хозяйства, которые не имеют собственника, собственник которых не известен или от права собственности на которые собственник отказался, филиалу областного государственного унитарного энергетического предприятия  «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» (далее – ОГУЭП «Облкоммунэнерго») «Ангарские электрические сети» (Приложение № 1 к настоящему постановлению), к электрическим сетям которого объекты электросетевого хозяйства присоединены.

2. Передать до признания права муниципальной собственности бесхозяйные объекты электросетевого хозяйства, которые не имеют собственника, собственник которых не известен или от права собственности на которые собственник отказался, филиалу открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (далее – ОАО «ИЭСК») «Центральные электрические сети» (Приложение № 2 к настоящему постановлению), к электрическим сетям которого объекты электросетевого хозяйства присоединены.

3. Филиал ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Ангарские электрические сети», ОАО «ИЭСК» «Центральные электрические сети» несут ответственность за надежность обеспечения электрической энергией и ее качество перед потребителями электрической энергии, энергопринимающие установки которых присоединены к объектам электросетевого хозяйства, которые не имеют собственника, собственник которых неизвестен или от права собственности на которые собственник отказался, к электрическим сетям, которых такие объекты присоединены в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 38 Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

         М.Э. Головков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 17.04.2018 № 497-па

ПЕРЕЧЕНЬ

бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства,

расположенных на территории Ангарского городского округа,

присоединенных к электрическим сетям филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго»

«Ангарские электрические сети»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Условная единица

	1
	Трансформаторная подстанция ТП 18.1,

в том числе:
	г.  Ангарск, микрорайон 18, район пересечения Ленинградского проспекта и улицы Социалистическая, в 12 метрах северо-западнее от жилого дома № 7, кадастровый номер земельного участка 38:26:040404:0056
	1 ед.

	1.1
	Трансформатор

ТМГ-1000 кВа 6/0,4 кВ

	2 ед.

	1.2
	Распределительное устройство РУ-6кВ,

в том числе:

камера сборная КСО 303 сх.3;

камера сборная КСО 303 сх.4;

мост шинный ШМР1 2000мм;

панель торцевая КСО;

панель торцевая КСО с ПР-10

	4 ед.

2 ед.

1 ед.

2 ед.

2 ед.

	1.3
	Распределительное устройство

РУ-0,4кВ,

в том числе:

панель ЩО 70-3-24УЗ вводная;

панель ЩО 70-3-38УЗ секционная; панель ЩО 7-3-03УЗ линейная;

панель ЩО 70-3-60УЗ учета;

панель ЩО 70-3-58УЗ торцевая;

панель ЩО 70-3-59УЗ торцевая

	2 ед.

1 ед.

8 ед.

1 ед.

2 ед.

2 ед.

	2
	Кабельная линия КЛ-0,4кВ от ТП-18.1 до 1 очереди жилого дома № 19

(5 блок-секций)  с нежилыми помещениями и автостоянкой,

в том числе:

вводное устройство ВУ

	1,11 км

11 ед.

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

         М.Э. Головков
Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 17.04.2018 № 497-па

ПЕРЕЧЕНЬ

бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства,

расположенных на территории Ангарского городского округа,

присоединенных к электрическим сетям филиала ОАО «ИЭСК»

«Центральные электрические сети»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Условная единица

	1
	2
	3
	4

	1
	Трансформаторная подстанция ТП 18.2,

в том числе:
	г.  Ангарск, микрорайон 18, район пересечения Ленинградского проспекта и улицы Социалистическая, в 12 метрах северо-западнее от жилого дома № 7, кадастровый номер земельного участка 38:26:040404:0056
	1 ед.

	1.1
	Трансформатор

ТМГ-1000 кВа 6/0,4 кВ

	2 ед.

	1.2
	Распределительное устройство РУ-6кВ,

в том числе:

комплексное распределительное устройство 6кВ Safe Ring;

ящик собственных нужд ЯСН

	2 ед.

1 ед.

	1.3
	Распределительное устройство

РУ-0,4кВ,

в том числе:

комплектное распределительное устройство КРУ-0,4кВ;

вводной выключатель выдвижной MVS20N 2000A;

секционный выключатель нагрузки OETL;

ящик собственных нужд ЯСН

	2 ед.

2 ед.

1 ед.

1 ед.

	2
	Кабельная линия КЛ-0,4кВ от ТП-18.2 до 2 очереди жилого дома № 19

(5 блок-секций)  с нежилыми помещениями и автостоянкой,

в том числе:

вводное устройство ВУ

	1,3 км

11 ед.

	3
	Кабельная линия КЛ-0,4кВ от ТП-18.2 до 3 очереди жилого дома № 19

	0,71 км

	4
	Трансформаторная подстанция ТП 22.1,

в том числе:
	г.  Ангарск, микрорайон 22, район пересечения Ленинградского проспекта и улицы Космонавтов, кадастровый номер земельного участка 38:26:040403:0215
	1 ед.

	4.1
	Трансформатор

ТМГ-1000 кВа 6/0,4 кВ

	2 ед.

	4.2
	Распределительное устройство РУ-6кВ,

в том числе:

комплексное распределительное устройство 6кВ Safe Ring;

ящик собственных нужд ЯСН

	2 ед.

1 ед.

	4.3
	Распределительное устройство

РУ-0,4кВ,

в том числе:

комплектное распределительное устройство КРУ-0,4кВ;

вводной выключатель выдвижной ВА 2000A;

секционный выключатель нагрузки OETL;

ящик собственных нужд ЯСН

	2 ед.
2 ед.
1 ед.

1 ед.

	5
	Кабельная линия КЛ-0,4кВ от ТП-22.1 до 1 и 2 очереди строительства

(жилые дома № 40, 41)

в том числе:

вводное устройство ВУ

	0,63 км

5 ед.

	6
	Трансформаторная подстанция ТП 22.2,

в том числе:

	1 ед.

	6.1
	Трансформатор сухой «Tes-R» 1000кВа 6/0,4кВ

	1 ед.

	6.2
	Трансформатор сухой ТС-1000кВа 6/0,4кВ

	1 ед.

	6.3
	Распределительное устройство РУ-6кВ,

в том числе:

комплексное распределительное устройство 6кВ Safe Ring;

ящик собственных нужд ЯСН

	2 ед.

1 ед.

	6.4
	Распределительное устройство

РУ-0,4кВ,

в том числе:

распределительное устройство 0,4кВ «TriLine PoverModul» правого исполнения;

распределительное устройство 0,4кВ «TriLine PoverModul» левого исполнения;

ящик собственных нужд ЯСН;

печь электронагревательная 220В «Termor»

	1 ед.

1 ед.

1 ед.

2 ед.

	7
	Кабельная линия 2КЛ-6кВ от ТП 22.1 до ТП 22.2 L=2х190м

	0,38км

	8
	Кабельная линия КЛ-0,4кВ от ТП-22.2 до 3 очереди строительства,

в том числе:

вводное устройство ВУ

	1,32 км

5 ед.

	9
	Кабельная линия КЛ-0,4кВ от ТП-22.2 до 4 очереди строительства (жилой дом № 42),

в том числе:

вводное устройство ВУ

	3,17 км

12 ед.

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

         М.Э. Головков
PAGE